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رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری اعلام کرد:

طراحی 7 بسته جدید برای حمایت از دانش بنیان ها
گفت: با هدف توسعه سرمایه گذاری، رشد  مدیرعامل صندوق نوآوری و شکوفایی 
فروش و افزایش صادرات، ۷ بسته حمایتی جدید برای حمایت از شرکت های دانش بنیان 

تدوین و اجرایی شده که شامل برنامه های »پیوند«، »نوپا« و »نوآفرین« است.
محمدصادق خیاطیان؛ مدیرعامل صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به اقدامات 
کرد: برنامه ریزی مناسبی برای استفاده از  انجام شده در حوزه انرژی و فناوری اظهار 
زمینه،  این  در  است.  گرفته  صورت  انرژی  مصرف  مدیریت  و  تجدیدپذیر  انرژی های 
به کارگیری فناوری های نوین، به ویژه موتورهای کم مصرف و فوق کم مصرف در کولرهای 
آبی، نقش مؤثری داشته است.وی ادامه داد: طبق اعلام وزارت نیرو، در صورت جایگزینی 
20 میلیون دستگاه با موتورهای کم مصرف، حدود 5 هزار مگاوات از مصرف برق کشور 
کاسته می شود. خوشبختانه تولید حدود 20 هزار دستگاه آغاز شده و کولرهای جدید نیز 
از این فناوری بهره مند شده اند.مدیرعامل صندوق نوآوری و شکوفایی افزود: از سال 
1402، اولویت هایی در صندوق تعیین شد که شامل حوزه های فناوری، هوش مصنوعی، 
میکروبیولوژی و زیست فناوری است. در این حوزه ها عملکرد بسیار خوبی رقم خورد 
و نزدیک به 1۷00 شرکت تحت حمایت قرار گرفتند.خیاطیان تصریح کرد: سال گذشته، 
با همکاری سازمان برنامه، سازمان غذا و دارو و معاونت علمی، دو موضوع انسولین و 
پلاسما به عنوان اولویت انتخاب شدند. بر اساس آمار سازمان غذا و دارو، ظرفیت مناسبی 
در شرکت های دانش بنیان برای پاسخ به این نیازها وجود داشت. با برگزاری فراخوان، 
شرکت های واجد صلاحیت شناسایی و ارزیابی شدند و منابع حمایتی در اختیار آن ها 
گفت: تمرکز امسال بر شعار سال 1402 یعنی  گرفت.وی درباره برنامه های امسال  قرار 
گرفته است. به تناسب مأموریت ها و اهداف صندوق، برنامه ای  »سرمایه گذاری« قرار 
برای سال 1403 طراحی شده که برگرفته از فرمایشات مقام معظم رهبری است و در سه 
محور تدوین شده است.خیاطیان تشریح کرد: این سه محور شامل معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری برای شرکت های دانش بنیان، توسعه سرمایه گذاری از طریق هفت بسته 
پیشنهادی که به زودی عملیاتی خواهد شد، و اجرای برنامه ها در قالب 22 پروژه مشخص 
است.مدیرعامل صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه افزود: امروز برنامه های اصلی 
آغاز خواهد شد و فراخوان آن پس از این جلسه اعلام می شود تا شرکت های دانش بنیان 

بتوانند از این ظرفیت ها بهره مند شوند.
وی درباره محورهای این برنامه ها گفت: محور نخست با عنوان »پیوند«، به معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری و جذب سرمایه های مردمی برای شرکت های دانش بنیان 
ایجاد  برای  سرمایه گذاری  هدف  با  »نوآفرین«،  عنوان  با  دوم  محور  دارد.  اختصاص 
بر  »نوپا«،  عنوان  با  سوم  محور  است.  شده  طراحی  جدید  دانش بنیان  شرکت های 

شکوفاسازی سرمایه گذاری های بخش خصوصی در شرکت های دانش بنیان تمرکز دارد.
خیاطیان گفت: بسته های »پیوند«، »نوآفرین«، »نوپا«، »توانا«، »راهور«، »ضامن« و 
»رشد« به عنوان هفت محور اصلی حمایت تدوین شده اند. در این برنامه، از ظرفیت های 
کامل  شبکه بانکی و بازار سرمایه نیز بهره خواهیم برد تا ان شاءالله این مسیر به طور 
اجرایی شود. هدف ما این است که شرکت های دانش بنیان جدید به سطح بالاتری از 
سرمایه گذاری برسند، رشد فروش آن ها افزایش یابد و در نهایت، صادرات شرکت های 
دانش بنیان دست کم 100 میلیون دلار افزایش پیدا کند. البته می دانیم این هدف مستلزم 
تلاش بسیار بیشتری است، اما برنامه ریزی های لازم انجام شده و ان شاءالله به صورت 

واقعی عملیاتی خواهد شد.
وی تصریح کرد: بخش نخست خدمت امروز ما مربوط به یکی از محورهای اصلی برنامه 
تولید دانش بنیان است. شرکت هایی که امسال از محل سرمایه گذاری های خود رشد 

کنند، می توانند از خدمات بعدی ما که از امروز اجرایی می شود نیز بهره مند شوند.
خیاطیان گفت: در خدمت بعدی، ما پوشش نقدینگی را ارائه خواهیم کرد و همان طور 
که پیش تر اشاره شد، سرمایه های مردمی را به طور کامل تضمین خواهیم نمود. برای هر 
پروژه نیز صندوق های پژوهش و فناوری معرفی خواهند شد تا ضمانت کامل سرمایه های 

مردمی را بر عهده بگیرند.

مشکلات روحی و روانی، مهمترین چالش
 تهرانی ها در حوزه سلامت است  

حمید صاحب،مدیر کل سلامت شهرداری تهران با اشاره به اینکه ۸5درصد حال 
خوب شهروندان مرتبط با غیر مسائل بهداشتی و درمانی است، می گوید:»بررسی ها 
نشان می دهد بزرگترین و مهمترین چالش تهرانی ها در حوزه سلامت، مشکلات روحی و 
گر فکری برای آن نشود می تواند  روانی است که بسیاری از شهروندان از آن رنج می برند و ا
به چالشی جدی برای پایتخت بدل شده و آسیب های اجتماعی را افزایش دهد. صاحب 
بیان می کند:»۸5درصد حال خوب ما مرتبط با غیرمسائل بهداشتی و درمانی است و 
مشکلات روحی و روانی سبب بروز بیماری می شود که آموزش و مهارت برای خودمراقبتی 
در رفع این مسأله حائزاهمیت است.« او آغاز اجرای طرحی نوآورانه برای پایش و مقابله با 
چاقی در کودکان و نوجوانان خبر می دهد و اظهار می کند:»امسال تصمیم داریم طرحی 
تحت عنوان »کیلوهای اضافه« را در میان دانش آموزان اجرا کنیم. این طرح با هدف 
ارتقا ی سلامت جسمی و روانی کودکان و نوجوانان آماده شده و با هماهنگی و مشارکت 
کل سلامت شهرداری تهران با  آموزش و پرورش در حال نهایی سازی است.« مدیر 
بیان اینکه چاقی نتیجه تداخل سه حوزه تغذیه، فعالیت بدنی و روان شناختی است، 
توضیح می دهد:»در این برنامه، کودکانی که از اضافه وزن رنج می برند وارد یک مسیر 
هدفمند و رقابتی می شوند. در این رقابت، هم آموزش های تغذیه ای و روان شناختی 
دریافت می کنند و هم به صورت عملی در فعالیت های ورزشی شرکت خواهند کرد. این 
طرح تمام مقاطع تحصیلی را در بر می گیرد و هدف آن اصلاح سبک زندگی کودکان به 
شکلی پایدار است.« صاحب عنوان می کند:»شهرداری تهران برای اجرای این برنامه 
حداقل 14میلیارد تومان اختصاص داده و در حال حاضر به صورت پایلوت در دو منطقه 
شهر در حال اجرا است تا پس از ارزیابی در سطح گسترده تری پیاده سازی شود.« او 
می گوید:»رویدادهای متنوع جهت مردمی سازی مسأله حفظ سلامت در نظر گرفته 
شده و 250 ایستگاه سلامت برای جشن های هفته سلامت خواهیم داشت و ۶0 درصد 

مردم را می خواهیم درگیر این موضوع کنیم.«  

حوادث ناشی از کار رویداد یا پیامدی است که در حین 
انجام یک کار رخ می دهد و منجر به صدمات کشنده یا غیر 

مرگبار ناشی از کار می شود.
البته تعریف دیگری، طبق ماده ۶0 قانون بیمه تامین 
که در حین  گواری  اجتماعی ذکر شده است:هر اتفاق نا
انجام وظیفه یا به سبب آن برای بیمه شده رخ دهد، جزو 
آمار سازمان  کار خواهد بود. براساس  از  حوادث ناشی 
بین المللی ILO  سالانه نزدیک به سه میلیون نفر در جهان 
کار جان خود را از  در اثر حوادث و بیماری های ناشی از 
کرده است که 3۹5  دست می دهند. این سازمان برآورد 
کارگر در سراسر جهان، صدمات غیرکشنده  میلیون نفر 
ناشی از کار را متحمل شده اند. علاوه بر این، حدود 2.۹3 
کارگر در نتیجه عوامل مرتبط با کار جان خود را از دست 
دادند که افزایشي بیش از 12درصدي در مقایسه با سال 
2000 را نشان مي دهد. براي مثال نیروي کار جهاني بین 
سال هاي 2000 تا 201۹، 2۶درصد افزایش یافته و از 2.۷5 
میلیارد به 3.4۶ میلیارد رسیده است همچنین آمارهاي 
جهاني درباره کارگرها نشان مي دهد که مرگ و میر ناشی 
از حوادث کار میان مردان و زنان متفاوت است و میزان 
مرگ و میر مردان )10۸.3 در هر یکصد هزار نفر در نیروي 
( به  طور قابل توجهي بیشتر از نرخ زنان )4۸.4 در هر  کار
باید  مساله  این  تحلیل  براي  البته  است.   ) هزار یکصد 
به میزان جمعیت مردان شاغل نسبت به زنان شاغل 
و  آسیا  منطقه اي،  توزیع  نظر  از  همچنین  شود.  توجه 
به  طور  دارند.  را  ۶3درصد  با  سهم  بالاترین  اقیانوسیه 
نسبي، تلفات ناشي از کار ۶.۷1درصد از کل مرگ و میرها 
را در سراسر جهان تشکیل مي دهد. تخمین زده مي شود 
کار در آفریقا  که بخش قابل انتساب مرگ و میر ناشی از 
)۷.3۹درصد( و پس از آن آسیا و اقیانوسیه )۷.13درصد( 
کثر این  و اقیانوسیه )۶.52درصد( بالاترین میزان باشد. ا
، 2.۶ میلیون نفر به بیماري های   مرگ و میرهاي ناشي از کار
، منجر  ناشي از کار نسبت داده شده در حالی که حوادث کار

به مرگ 330000 شده است.

از عوامل موثر تا دلایل تفاوت آماری
نکته حایز اهمیت اینکه ترکیب مرگ ومیرهای ناشی 
از کار در جهان نشان می دهد که از بین مجموعه عوامل 
تأثیرگذار، بیماری های جسمی و روانی بخش قابل توجهی 
از مرگ های ناشی از کار را تشکیل داده اند و صدمات ناشی 
از کار هم سهم 11 درصدی از مرگ ها را به خود اختصاص 
داده است. در ایران، تعداد حادثه دیدگان شغلی تحت 
پوشش سازمان تأمین اجتماعی کشور براساس آمار رسمی 
منتشرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال 
1401، 3۸ هزار و ۷34 مورد بوده است که از این تعداد 3۷ هزار 
کلی، ۶4 نفر  کامل، 3۶ نفر ازکارافتاده  و 1۷3 نفر بهبودی 
ازکارافتاده جزئی، 455 نفر فوت و 100۶ نفر هم غرامت نقص 

عضو دریافت کرده اند.
با این حال، آمار سازمان پزشکی قانونی درباره فوتی ها 
در حوادث کار اما متفاوت از اینها است؛ براساس اعلام این 
سازمان، 1۹00 نفر بر اثر حوادث شغلی مرده اند، درحالی که 
سازمان تامین اجتماعی این تعداد را درباره بیمه شدگان 

اعلام کرده و آن را 455 نفر در سال 1401 دانسته است.
در این زمینه، بروز حوادث متعدد کار در معادن در ۶ 
ماهه اول سال 1403 و نرخ افزایشي آن به  نسبت سال هاي 
این  جانباختگان  تعداد  توجه  قابل  افزایش  و  پیشین 
بازبینی  بر  مجدد  فراخوان  و  جدي  هشدار  حوادث، 
سیاست های مربوط به ایمني کار و حقوق تامین اجتماعي 
کارگران است. پژوهشگران این گزارش در ابتداي این بخش 
به عنوان راه حل نوشته اند که »فقدان سیستم مانیتورینگ 
عملیات  انجام  عدم  معدن،  در  خودکار  گازسنجی  و 
کارآمدی ساختار بازرسي از معدن اشاره کرد.  گاززدایی و نا
برای پیشگیری از تکرار حوادث مشابه راهکارهایی مانند: 
آموزش و تقویت دانش و مهارت ذي نفعان، استانداردسازي 
دستگاه ها و تجهیزات ایمنی معادن، اصلاح  ساختار نظارت 
و بازرسي بر ایمنی معادن، بازنگری، تفکیك و اولویت بندي 
قوانین  اصلاح  همچنین  و  معادن  ایمني  آیین نامه   در 
به  راهگشا  بازرسان،  حقوقی  مسئولیت هاي  و  بازرسی 

که براساس آمار  گزارش اشاره می کند  نظر مي رسد.«این 
سازمان تامین اجتماعی در سال 1400، از میان بیمه شدگان 
45 هزارو ۹04 نفر دچار حادثه شغلي شده اند. این تعداد از 
آسیب دیدگان در سال 1401 به 3۸ هزارو ۷24 نفر رسیده که 
کار  کاهش 15درصدي آسیب دیدگی در حوادث  نشان از 
است. از تعداد نزدیك به 3۹ هزار نفر حادثه دیده شغلی در 
سال 1400، 455 مورد منجر به فوت و 3۶ مورد آن منجر به 
دریافت غرامت نقص عضو و 3۷ هزارو 1۷3 مورد منجر به 

بهبودی کامل شده است.

آمار پزشک قانونی 
 براساس آمار سازمان پزشکي قانوني نیز در سال 1400
از معاینات  2۸ هزارو 12۷  و در سال 1401، 2۶0۷4 مورد 
پزشکي، مربوط به معاینات مصدومین ناشي از حوادث 
کاهش   ،1400 سال  به  نسبت  که  آماری  است  بوده  کار 
۷.3درصدی را نشان مي دهد. اما وضعیت معادن نشان 
از نداشتن استانداردهاي لازم براي کار است تا جایي که 
درباره معادن زغال سنگ در سال 1400 حدود 44 معدن 
دچار حادثه شده که در 3۶۸ حادثه منجر به آسیب دیدگي 
3۶۸ نفر شده است. در این میان حوادث معادن در سال 

کارافتادگی جزیی، 10 مورد  1400 به 35 فوت، 22 مورد از 
نقص عضو و 13۷۸ مورد بهبود کامل انجامیده که در مورد 
معادن زغال سنگ به 5 مورد فوت، ۷ مورد از کارافتادگي 
جزیي، یك مورد نقص عضو و 355 مورد بهبود کامل منجر 
شده که در نوع خود آمار قابل توجهی محسوب می شودکه 
باعث شده تا معادن زغال سنگ در حوادث،از نظر تعداد 
افراد آسیب دیده هم رتبه دوم را داشته باشند. سازمان 
از  ناشي  آسیب هاي  بیشترین  آماري  در  کار  بین المللي 
محل کار را به بیماري  گردش خون با 32.3۶درصد مرتبط 
و  ارتباطی  بیماري های  مانند  آسیب هایی  و  دانند  می 

عصبي و... را در رتبه های بعدی قرار داده است.

علل بروز حوادث ناشی از کار
کار در این  کارشناس ایمنی در محیط  داود میثمی، 
خصوص با ذکر اینکه در مورد حوادث رخ داده در محیط  
گوید:  به »شهروند« می  کار عوامل مختلفی موثر است 
در این زمینه عوامل متنوع و متعددی دخیل هستند. 
عواملی مانند نوع کار، ساعت کار، موادی که کارگران با آن 
سر و کار دارند، محیط کارگاه، دستگاه های مورد استفاده 
کید براینکه برخلاف تصور، آمار حوادث و  و ....   وی با تا
کار در کشور ما پایین تر از بسیاری از   فوتی های ناشی از 
کشورهای جهان و حتی کشورهای توسعه یافته است می 
گوید: اما همین تعداد حادثه نیزبه هر حال خوشایند نیست 
و باید برای کاهش آن تلاش کرد.وی با بیان برخی از عوامل 
گر  دیگر که در بروز اینگونه حوادث موثر هستند می گوید: ا
بخواهیم موشکافانه تر به موضوع نگاه کنیم، می توانیم به 
مواردی مانند عدم آموزش کارگران در مورد انجام کارهای 
محوله، عدم آشنایی کارگران با نحوه کار با دستگاه ها، عدم 
 وجود وسایل ایمنی روی بعضی از دستگاهها، بی توجهی 
پاره ای از کارفرمایان به دستورات ایمنی و بهداشتی که از طرف 
بازرسان کار به آن ها ارائه می شودو... اشاره کنیم.میثمی به 
یکی دیگر از عوامل موثر در این زمینه اشاره کرده و می گوید: 
 همچنین غرور و اعتماد بی جای کارگران با سابقه و ماهر
 که تصور می کنند رعایت مقررات ایمنی و انجام احتیاط های 
لازم در هنگام انجام کار، ممکن است به ترس تعبیر نیزدر 
بسیاری از مواردباعث حادثه برای آن ها می شود.اما اینها 
تنها عوامل روحی و روانی موثر در بروز حوادث کاری نیستند. 
میثمی در این زمینه می گوید: مثلا تشویش و اضطراب یک 
کارگر در بعضی کارگاهها مانند نگرانی های خانوادگی، زحمت 
پیدا کردن کار، ترس از دست دادن کار، بدی روابط کارگر و 
کارفرما هم از جمله همین عوامل روحی و روانی است که می 
تواند در افزایش آمار حوادث کارگری نقش موثری را داشته 
باشد.به گفته این کارشناس ایمنی در محیط کار، شوخی 
ها و حرکات نابجا در محیط کار و دخالت بی مورد بعضی 
از کارگران به کارهایی که ارتباطی به کارگر ندارد نیز از دیگر 

عواملی است که در شکل گیری حوادث کارگری موثراست.

نقش موثر کارفرمایان در حوادث کاری
و  کرده  اشاره  زمینه  این  در  کارفرمایان  نقش  به   وی 
می افزاید: متاسفانه در عمل، گروهی از کارفرمایان به زیان ها  
گاهی ندارند و برای همین علاقه  و تبعات ناشی از حوادث آ
چندانی به برنامه های ایمنی نشان نمی دهند. این گروه 
گیر و غیرمولد می  معمولاً دستورات ایمنی را زائد دست و پا
دانند و به همین دلیل برای تهیه وسایل ایمنی لازم تعویض 
ابزار فرسوده ...تعلل و تلاش می کنند تا از زیر بار آن شانه 
خالی کنند. وی به بهانه های کارفرمایان در توجیه حوادث 
کارگری نیز اشاره می کند و می گوید: جالب اینجاست که برخی 
از کارگران و کارفرمایان با این استدلال که سرنوشت و قسمت 
بر همه چیز مقدم است، رعایت مقررات ایمنی و بهداشتی را 
بیهوده و زائد می دانند در حالیکه  این تفکر با مبانی هیچ یک 

از ادیان، مخصوصاً دین مبین اسلام همخوانی ندارد!
این کارشناس ایمنی کار ادامه می دهد: از سوی دیگر عدم 
وجود شرایط بهداشتی در بعضی از کارگاه ها مانند آلودگی 
هوا، عدم وجود تهویه مناسب حرارت و رطوبت نامناسب، 
روشنائی کم، سر و صدای زیاد، وجود مواد زیان آور در فضا و ... 
باعث کسالت روحی کارگر و ایجاد حادثه می شود که آنهم به 

کارفرمایان بر می گردد. 

  ]  حميد رضا خالدی [  گزارش های منتشر شده از سوی مركز پژوهش هاي كشور حکایت از آن دارد كه در حاليکه حوادث شغلي، سومين علت مرگ  و مير در جهان 
است، این عوامل در كشورما دومين علت مرگ ایراني ها پس از تصادف هاي جاده اي محسوب می شود .براساس پژوهشی كه با عنوان »بررسی حوادث ناشی از كار و 
حقوق اجتماعی كارگران معادن با تمركز بر حادثه معدن طبس« انجام شده در سال های 1400 و 1401، سه هزار و 826 نفر در جایی كه محيط كارشان بوده، مرده اند؛ مرگ 
، جزو 84 هزار و 638 نفری بوده اند كه در  بر اثر حادثه ناشی از كار كه در ایران بعد از تصادف های جاده ای، دومين عامل مرگ ومير آدم هاست. این سه هزار و 826 نفر
سال های 1400 و 1401، دچار حادثه شغلی شده، بيمه بوده اند و نام شان در بررسی های سازمان تامين اجتماعی ثبت شده است. براساس آمار سازمان پزشکی قانونی در 
سال 1400، 28 هزار و 127 و در سال 1401، 26 هزار و 74 مورد از معاینات پزشکی، مربوط به معاینات مصدومان ناشی از حوادث كار بوده است با این حال به نظر می رسد 

حوادث حوزه كارنياز به برنامه ریزی و اتخاذ تصميماتی برای كاهش آن داشته باشد ، حوادثی كه حتی یک مورد آن نيز زیاد و قابل تامل است.

تکنولوژی

سلامت

داود میثمی،  کارشناس 
: جالب  ایمنی کار
اینجاست که برخی از 
کارگران و کارفرمایان با این 
استدلال که سرنوشت 
و قسمت بر همه چیز 
مقدم است، رعایت 
مقررات ایمنی و بهداشتی 
را بیهوده و زائد می دانند 
در حالیکه  این تفکر با 
مبانی هیچ یک از ادیان، 
مخصوصاً دین مبین 
اسلام همخوانی ندارد!

در خصوص حوادث کار 
عوامل متنوع و متعددی 
دخیل هستند. عواملی 
، ساعت  مانند نوع کار
، موادی که کارگران با  کار
آن سر و کار دارند، محیط 
کارگاه، دستگاه های مورد 
استفاده و .... 

میثمی همچنین در پاســخ به این ســوال که  
آیــا قوانیــن کنونــی توانســته در احقاق حقوق 
حمایتــی از کارگرانــی کــه در حــوادث مختلــف 
مالــی  خســارت  یــا  شــده  جراحــت   دچــار 
ایــن  مــی بیننــد باشــد؟ نیــز مــی گویــد: در 
زمینــه در قانــون بندهــای زیــادی بــه تعییــن 
تکلیــف رابطــه کارفرمــا بــا کارگــر در زمــان بــروز 
حادثــه اختصــاص پیــدا کــرده اســت. مثــا بــر 
خ  اســاس مــاده ۶۵ زمانــی کــه یــک حادثــه ر
وظیفــه  مســئولان  ســایر  و  کارفرمــا  بدهــد 
دارنــد کــه تمــام امکانــات و شــرایط لازم را برای 
کارگــر  بیشــتر  دیــدن  آســیب  از  جلوگیــری 
فراهــم کننــد یــا بــر اســاس مــاده ۶۶ اگــر ثابــت 
شــود کــه حادثــه ی ایجــاد شــده بــه دلیــل 
امکانــات  عــدم  و  غفلــت  و  انــگاری  ســهل 
لازم از طــرف کارفرمــا ایجــاد شــده ،صنــدوق 
تامیــن اجتماعــی طبــق مــاده۵۰ تمــام هزینــه 
هایــی را کــه بــرای کارگــر لازم اســت را پرداخــت 

مــی کنــد وآن از کارفرمــا میگیــرد.
از  گویــد:   مــی  خصــوص  همیــن  در  وی 
ســوی دیگــر بــر اســاس مــاده ۹۰ فــردی کــه 
کــه بــه  کار میکنــد بایــد متناســب بــا کاری 
آن  جســمی  تــوان  اســتعدادو  میدهنــد  آن 
را داشــته باشــد وقبــل از انجــام کار کارفرمــا 
بایدترتیــب یــک معاینــه ی پزشــکی را بدهــد 
تــا ببینــد کارگــر ســالم اســت یــا خیــر و اینکــه 
را  وظایفــش  وی،  جســمی  تــوان  برحســب 

کننــد.  مشــخص 
ایــن کارشــناس ادامــه مــی دهــد: بــر اســاس 
مســولان  و  کارفرمایــان  تمــام   ۹۱ مــاده 
ــات و وســایلی  ــد کــه تمــام امکان وظیفــه دارن
کــه بــرای حفاظــت جــان کارگــران لازم اســت 
دهــد  قــرار  آنهــا  دراختیــار  و  کننــد  فراهــم 
ضمــن آنکــه بــر کار کارگــران نظــارت دقیقــی 
قوانیــن  طبــق  را  کارهــا  کــه  باشــند  داشــته 
و  دهنــد.  انجــام  شــده  مشــخص  اصــول  و 
بالاخــره اینکــه  مــاده 79 نیــز تاکیــد دارد کــه 
اســت  زیر۱۵ســال ممنــوع  افــراد  کــردن  کار 
بــه  را  ســنی  گــروه  ایــن  کارفرمــا  چنانچــه  و 
کارگیــرد ازنظــر قانونــی تخلــف محســوب مــی 
شــود ومســئولیت کیفــری داردو اگرحادثــه 
مجــازات  بیفتــد  اتفــاق  آنهــا  بــرای  نیــز  ای 
کارفرمــا در نظــر گرفتــه مــی  بــرای  شــدیدی 
بینیــد  مــی  کــه  همانطــور  بنابرایــن  شــود. 
قانــون پیــش بینــی هــای لازم را بــرای مواجهه 
چنانچــه  و  اســت  کــرده  کاری  حــوادث   بــا 
در  توانــد  مــی  دادگاه  دهــد،  خ  ر ای  حادثــه 

کنــد.  قضــاوت  آن  مــورد 

وجهه قانونی حوادث کارگری

»شهروند« ازوضعیت حوادث کارگری در ایران گزارش می دهد

حوادث کاری، نقطه تقابل کارگران و کارفرمایان


